
Stránka 1 z 2 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘIPRAVOVANÉ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Základní informace o Univerzitě Karlově: 

Pro bližší informace o Univerzitě Karlově sdělujeme následující:  

Univerzita Karlova je univerzitní veřejnou vysokou školou podle zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o vysokých školách“).  

Univerzita je členěna na 17 fakult (z toho 14 v Praze, 2 v Hradci Králové a 1 v Plzni), 4 

vysokoškolské ústavy, 5 dalších pracovišť pro vzdělávací, vědeckou, výzkumnou, vývojovou a 

další tvůrčí činnost a 4 účelová zařízení (základní informace o struktuře najdete zde 

https://www.cuni.cz/UK-765.html). Byť je celá univerzita jedinou právnickou osobou, tak 

všechny fakulty a 5 dalších součástí mají poměrně vysokou míru samostatnosti a samostatně 

hospodaří se svěřeným majetkem.  

Samostatným útvarem univerzity je také rektorát. 

Na UK studuje téměř 50 tisíc studentů v různých typech studijních programů. Působí zde cca 7 

tisíc akademických a vědeckých pracovníků z celkového počtu cca 11 tisíc zaměstnanců. 

Ve srovnání s jinými veřejnými vysokými školami se fakulty a další součásti UK vyznačují vysokou 

mírou nezávislosti v rozhodování o způsobu řízení a v souvislosti s tím také o zajištění IT podpory 

řízení a správy fakult/součástí. 

Výsledkem je, že pro ekonomicko-správní agendy jsou využívány informační systémy různých 

dodavatelů, provozované v mnoha instancích a na různých technických prostředcích. Jejich 

implementace probíhala v různých časových obdobích a byla řízena velmi rozdílnými požadavky 

jednotlivých zadavatelů. V důsledku toho i stejné systémy jsou nastaveny a provozovány tak, že 

jako celek jsou nekonzistentní a konsolidace informací za celou univerzitu je obtížně zvládnutelný 

úkol. 

Veřejná zakázka „RUK - EO - Zpracování ekonomicko-organizačního projektu a poskytnutí 

souvisejících služeb ekonomického a IT poradenství při přípravě, výběru a zavádění nového 

ekonomického informačního systému pro Univerzitu Karlovu“, které se předběžné tržní kunzultace 

týkají, souvisí se záměrem  Univerzity Karlovy vysoutěžit nový jednotný ekonomický 

informační systém (dále též „EIS“), k čemuž nejprve potřebuje od externího dodavatele 

zpracovat ekonomicko-organizační projekt (dále jen „EOP“). 

Základní informace o předmětu plnění připravované veřejné zakázky: 

V souvislosti s tím tak zadavatel bude potřebovat od dodavatele zajištění následujících činností:  

1) Zpracování ekonomicko-organizačního projektu 

Zpracování EOP zahrnuje zpracování následujících dokumentů: 

a) Zpracování „Analýzy stávajícího způsobu zpracování ekonomických agend“, tj. analýzy 

výkonu ekonomických činností na jednotlivých fakultách a dalších součástech Univerzity 

Karlovy (dále jen „UK“, „univerzita“ nebo „zadavatel“), a jejich zpracovávání ve stávajících 

informačních systémech. 

https://www.cuni.cz/UK-765.html


Stránka 2 z 2 

 

b) Zpracování „Návrhu budoucího způsobu zpracování ekonomických agend“, tj. návrh 

optimalizace výkonu ekonomických činností na jednotlivých fakultách a dalších 

součástech univerzity, a jejich zpracovávání v novém informačním systému. 

2) Zpracování technických požadavků a dalších zadávacích podmínek veřejné zakázky na 

nový ekonomický informační systém a poskytnutí další součinnosti při přípravě 

veřejné zakázky na EIS 

V rámci přípravy zadávacích podmínek veřejné zakázky na EIS dodavatel EOP zejména: 

a) zpracuje technické požadavky na EIS, 

b) poskytne součinnost při přípravě dalších zadávacích podmínek veřejné zakázky na EIS a 

c) poskytne součinnost při přípravě a realizaci předběžných tržních konzultací, 

a to tak, aby do zadávacích podmínek byly promítnuty všechny závěry, zjištění a doporučení 

z EOP. 

3) Poskytnutí součinnosti v průběhu zadávacího řízení na EIS  

Součinnost dodavatele EOP v průběhu zadávacího řízení na EIS zahrnuje zejména: 

a) zpracování odpovědí na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zejména ve vztahu k 

dotazům týkajícím se částí zadávacích podmínek zpracovaných dodavatelem EOP, 

b) spolupráce se zadavatelem při řešení opravných prostředků (námitek či návrhů na 

přezkum) zejména ve vztahu k opravným prostředkům týkajícím se částí zadávacích 

podmínek zpracovaných dodavatelem EOP a 

c) spolupráce se zadavatelem při hodnocení nabídek a posuzování podmínek účasti. 

4) Dopracování EOP a zajištění dohledu na kvalitu dodávky v rámci implementace EIS 

Ve fázi dodávky a implementace EIS dodavatel EOP: 

a) dopracuje EOP s ohledem na specifika vybraného EIS a 

b) bude dohlížet na kvalitu dodávky a implementace EIS, zejména z pohledu dodržení 

ekonomických standardů, související legislativy a dodržení výstupů EOP. 

Základní informace o předpokládané hodnotě: 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 10 000 000,- Kč bez DPH. 

Nejvýše přípustná (maximální) cena za plnění veřejné zakázky činí 15 000 000,- Kč bez DPH. 


